
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 104 del 23-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  104   Del  23-09-20

NUM.REG.GEN.283

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20-21 SETTEMBRE 2020-
COMPENSI SPETTANTI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI -
IMPEGNO DI SPESA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di settembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n.165/200;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; Visto il
T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;
Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
Amministrativa, servizi demografici e sociali, legittimato, pertanto, ad emanare il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla



normativa anticorruzione;

Premesso che con decreto del P.d.R. del 17 luglio 2020 è stato indetto il referendum
popolare confermativo per i giorni 20 e 21 settembre 2020;

Vista la Circolare F.L. n. 16/20 del Ministero dell’Interno, ed in particolare il paragrafo
2 (Onorario – Misure ed attribuzione) nel quale è stato stabilito che il compenso
spettante ai componenti dei seggi ordinari nei Comuni ove si tengono le consultazioni
per il solo Referendum popolare confermativo (1 scheda) è così ripartito:

Presidenti  € 130,00;

Scrutatori e Segretari € 104,00.

Ritenuto che al fine di garantire tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti alle
consultazioni di cui sopra, occorre procedere ad autorizzare apposito impegno di spesa
per il pagamento delle competenze spettanti ai componenti dei seggi elettorali di
sezione;

Dato atto che ai suddetti componenti del seggio occorre corrispondere il compenso
fisso per lo svolgimento delle suddette funzioni e che le sezioni elettorali nel Comune
di Cerreto di Spoleto sono 3 (tre).

Dato atto che al predetto fine occorre impegnare la somma complessiva di Euro
1638,00 e dettagliatamente Euro 546,00 a sezione elettorale;

Ritenuto di dover contestualmente esprimere parere tecnico favorevole in merito al
presente atto;

Dato atto che il provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il
riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

D E T E R M I N A

Di assumere impegno di spesa per il pagamento delle competenze spettanti ai1.
componenti dei seggi elettorali di sezione per Euro 1.638,00;
 Di imputare la spesa di Euro 1638,00 al cap. 931 del B.P. 2020, che offre la2.

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 104 del 23-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



necessaria disponibilità;
Di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo atto;3.
Di procedere alla sottoscrizione del preventivo.4.
Di dare atto che la presente determinazione:5.

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolaritàa.
contabile attestante la copertura finanziaria;
va pubblicata all’albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 giornib.
consecutivi;
va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settorec.

Segreteria.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 104 del 23-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 24-09-20 e vi resterà fino al 09-10-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 104 del 23-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


